

資金収支計算書

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
事業活動による収支	収入				
	児童福祉事業収入	279,678,000	281,719,798	△2,041,798	
	障害福祉サービス等事業収入	822,523,000	825,193,613	△2,670,613	
	収益事業収入	10,520,000	11,017,750	△497,750	
	借入金利息補助金収入	852,000	852,000	0	
	経常経費寄附金収入	7,177,000	7,223,210	△46,210	
	受取利息配当金収入	2,630,000	2,638,631	△8,631	
その他の収入	10,157,000	10,741,018	△584,018		
	事業活動収入計(1)	1,133,537,000	1,139,386,020	△5,849,020	
支出	人件費支出	637,558,000	610,057,519	27,500,481	
	事業費支出	199,683,000	185,962,399	13,720,601	
	事務費支出	144,415,000	125,900,282	18,514,718	
	支払利息支出	1,396,000	1,242,147	153,853	
	法人税、住民税及び事業税支出	870,000	866,800	3,200	
	事業活動支出計(2)	983,922,000	924,029,147	59,892,853	
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	149,615,000	215,356,873	△65,741,873	
施設整備等による収支	収入				
	施設整備等補助金収入	232,681,000	232,681,000	0	
	設備資金借入金収入	435,900,000	435,900,000	0	
	固定資産売却収入	1,000,000	249,989,400	△248,989,400	
	施設整備等収入計(4)	669,581,000	918,570,400	△248,989,400	
支出	設備資金借入金元金償還支出	19,130,000	19,130,000	0	
	固定資産取得支出	1,216,543,000	1,432,985,063	△216,442,063	
	施設整備等支出計(5)	1,235,673,000	1,452,115,063	△216,442,063	
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△566,092,000	△533,544,663	△32,547,337	
その他の活動による収支	収入				
	積立資産取崩収入	157,458,000	157,458,356	△356	
	その他の活動による収入	10,000	10,840	△840	
		その他の活動収入計(7)	157,468,000	157,469,196	△1,196
支出	積立資産支出	177,674,000	177,548,293	125,707	
	その他の活動による支出	23,000	1,679,078	△1,656,078	
	その他の活動支出計(8)	177,697,000	179,227,371	△1,530,371	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△20,229,000	△21,758,175	1,529,175	
	予備費支出(10)	6,646,000	—	6,646,000	
	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△443,352,000	△339,945,965	△103,406,035	
	前期末支払資金残高(12)	969,212,294	983,432,540	△14,220,246	
	当期末支払資金残高(11)+(12)	525,860,294	643,486,575	△117,626,281	

資金収支内訳表

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	収益事業	合計
事業活動による収支	収入			
	児童福祉事業収入	281,719,798		281,719,798
	障害福祉サービス等事業収入	825,193,613		825,193,613
	収益事業収入		11,017,750	11,017,750
	借入金利息補助金収入	852,000		852,000
	経常経費寄附金収入	7,223,210		7,223,210
	受取利息配当金収入	2,638,631		2,638,631
	その他の収入	10,741,018		10,741,018
	事業活動収入計(1)	1,128,368,270	11,017,750	1,139,386,020
	支出			
人件費支出	610,057,519		610,057,519	
事業費支出	185,828,125	134,274	185,962,399	
事務費支出	122,655,029	3,245,253	125,900,282	
支払利息支出	1,242,147		1,242,147	
法人税、住民税及び事業税支出		866,800	866,800	
事業活動支出計(2)	919,782,820	4,246,327	924,029,147	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	208,585,450	6,771,423	215,356,873	
施設整備等による収支	収入			
	施設整備等補助金収入	232,681,000		232,681,000
	設備資金借入金収入	435,900,000		435,900,000
	固定資産売却収入	249,989,400		249,989,400
	施設整備等収入計(4)	918,570,400		918,570,400
	支出			
設備資金借入金元金償還支出	19,130,000		19,130,000	
固定資産取得支出	1,432,985,063		1,432,985,063	
施設整備等支出計(5)	1,452,115,063		1,452,115,063	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△533,544,663		△533,544,663	
その他の活動による収支	収入			
	積立資産取崩収入	157,458,356		157,458,356
	事業区分間繰入金収入	6,526,423		6,526,423
	その他の活動による収入	10,840		10,840
	その他の活動収入計(7)	163,995,619		163,995,619
	支出			
	積立資産支出	177,548,293		177,548,293
	事業区分間繰入金支出		6,526,423	6,526,423
その他の活動による支出	1,679,078		1,679,078	
その他の活動支出計(8)	179,227,371	6,526,423	185,753,794	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△15,231,752	△6,526,423	△21,758,175	
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	△340,190,965	245,000	△339,945,965	
前期末支払資金残高(11)	983,462,540	△30,000	983,432,540	
当期末支払資金残高(10)+(11)	643,271,575	215,000	643,486,575	

資金収支内訳表

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		内部取引消去	法人合計
事業活動による収支	収入		
	児童福祉事業収入		281,719,798
	障害福祉サービス等事業収入		825,193,613
	収益事業収入		11,017,750
	借入金利息補助金収入		852,000
	経常経費寄附金収入		7,223,210
	受取利息配当金収入		2,638,631
	その他の収入		10,741,018
	事業活動収入計(1)		1,139,386,020
	支出		
人件費支出		610,057,519	
事業費支出		185,962,399	
事務費支出		125,900,282	
支払利息支出		1,242,147	
法人税、住民税及び事業税支出		866,800	
事業活動支出計(2)		924,029,147	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		215,356,873	
施設整備等による収支	収入		
	施設整備等補助金収入		232,681,000
	設備資金借入金収入		435,900,000
	固定資産売却収入		249,989,400
	施設整備等収入計(4)		918,570,400
	支出		
設備資金借入金元金償還支出		19,130,000	
固定資産取得支出		1,432,985,063	
施設整備等支出計(5)		1,452,115,063	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		△533,544,663	
その他の活動による収支	収入		
	積立資産取崩収入		157,458,356
	事業区分間繰入金収入	△6,526,423	0
	その他の活動による収入		10,840
	その他の活動収入計(7)	△6,526,423	157,469,196
	支出		
	積立資産支出		177,548,293
	事業区分間繰入金支出	△6,526,423	0
その他の活動による支出		1,679,078	
その他の活動支出計(8)	△6,526,423	179,227,371	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	0	△21,758,175	
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	0	△339,945,965	
前期末支払資金残高(11)		983,432,540	
当期末支払資金残高(10)+(11)	0	643,486,575	

事業活動計算書

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	児童福祉事業収益	281,719,798	271,979,803	9,739,995
	障害福祉サービス等事業収益	825,193,613	809,484,772	15,708,841
	収益事業収益	11,017,750	11,390,500	△372,750
	経常経費寄附金収益	7,223,210	5,799,603	1,423,607
	その他の収益		4,792,070	△4,792,070
	サービス活動収益計(1)	1,125,154,371	1,103,446,748	21,707,623
	費用			
	人件費	614,808,579	619,994,825	△5,186,246
	事業費	185,962,399	161,542,134	24,420,265
	事務費	125,900,282	98,141,474	27,758,808
減価償却費	108,173,947	138,356,973	△30,183,026	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△26,376,098	△45,812,886	19,436,788	
サービス活動費用計(2)	1,008,469,109	972,222,520	36,246,589	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	116,685,262	131,224,228	△14,538,966	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	852,000	958,000	△106,000
	受取利息配当金収益	2,638,631	2,645,720	△7,089
	その他のサービス活動外収益	10,741,018	7,339,095	3,401,923
	サービス活動外収益計(4)	14,231,649	10,942,815	3,288,834
	費用			
	支払利息	1,242,147	1,395,955	△153,808
	その他のサービス活動外費用		5,000	△5,000
	サービス活動外費用計(5)	1,242,147	1,400,955	△158,808
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	12,989,502	9,541,860	3,447,642
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	129,674,764	140,766,088	△11,091,324
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	232,681,000	221,129,410	11,551,590
	固定資産受贈額	210,786		210,786
	固定資産売却益	499,799	13,000	486,799
	その他の特別収益		2,444,715	△2,444,715
	特別収益計(8)	233,391,585	223,587,125	9,804,460
	費用			
	固定資産売却損・処分損	48,543,328	2,164,442	46,378,886
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△70,360,081	0	△70,360,081
	国庫補助金等特別積立金積立額	439,978,092	14,133,910	425,844,182
	その他の特別損失		426,653,889	△426,653,889
特別費用計(9)	418,161,339	442,952,241	△24,790,902	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△184,769,754	△219,365,116	34,595,362	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△55,094,990	△78,599,028	23,504,038	
法人税、住民税及び事業税(12)	866,800	851,300	15,500	
過年度法人税等(13)		△10,100	10,100	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	△55,961,790	△79,440,228	23,478,438	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	1,384,455,552	1,471,477,436	△87,021,884
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	1,328,493,762	1,392,037,208	△63,543,446
	基本金取崩額(17)		68,692,139	△68,692,139
	その他の積立金取崩額(18)	154,624,966	59,368,000	95,256,966
	その他の積立金積立額(19)	169,963,843	135,641,795	34,322,048
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	1,313,154,885	1,384,455,552	△71,300,667

事業活動内訳表

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		社会福祉事業	収益事業	合計
サービス活動増減の部	収益			
	児童福祉事業収益	281,719,798		281,719,798
	障害福祉サービス等事業収益	825,193,613		825,193,613
	収益事業収益		11,017,750	11,017,750
	経常経費寄附金収益	7,223,210		7,223,210
	サービス活動収益計(1)	1,114,136,621	11,017,750	1,125,154,371
サービス活動増減の部	費用			
	人件費	614,808,579		614,808,579
	事業費	185,828,125	134,274	185,962,399
	事務費	122,655,029	3,245,253	125,900,282
	減価償却費	108,173,947		108,173,947
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△26,376,098		△26,376,098
サービス活動費用計(2)	1,005,089,582	3,379,527	1,008,469,109	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	109,047,039	7,638,223	116,685,262	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	852,000		852,000
	受取利息配当金収益	2,638,631		2,638,631
	その他のサービス活動外収益	10,741,018		10,741,018
	サービス活動外収益計(4)	14,231,649		14,231,649
	費用			
支払利息	1,242,147		1,242,147	
サービス活動外費用計(5)	1,242,147		1,242,147	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	12,989,502		12,989,502	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	122,036,541	7,638,223	129,674,764	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	232,681,000		232,681,000
	固定資産受贈額	210,786		210,786
	固定資産売却益	499,799		499,799
	事業区分間繰入金収益	6,526,423		6,526,423
	特別収益計(8)	239,918,008		239,918,008
	費用			
	固定資産売却損・処分損	48,543,328		48,543,328
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△70,360,081		△70,360,081
	国庫補助金等特別積立金積立額	439,978,092		439,978,092
事業区分間繰入金費用		6,526,423	6,526,423	
特別費用計(9)	418,161,339	6,526,423	424,687,762	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△178,243,331	△6,526,423	△184,769,754	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△56,206,790	1,111,800	△55,094,990	
法人税、住民税及び事業税(12)		866,800	866,800	
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)	△56,206,790	245,000	△55,961,790	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)	1,384,248,546	207,006	1,384,455,552
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)	1,328,041,756	452,006	1,328,493,762
	基本金取崩額(16)			
	その他の積立金取崩額(17)	154,624,966		154,624,966
	その他の積立金積立額(18)	169,963,843		169,963,843
	次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)	1,312,702,879	452,006	1,313,154,885

事業活動内訳表

(自)平成26年 4月 1日(至)平成27年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収益			
	児童福祉事業収益		281,719,798	
	障害福祉サービス等事業収益		825,193,613	
	収益事業収益		11,017,750	
	経常経費寄附金収益		7,223,210	
	サービス活動収益計(1)		1,125,154,371	
費用	人件費		614,808,579	
	事業費		185,962,399	
	事務費		125,900,282	
	減価償却費		108,173,947	
	国庫補助金等特別積立金取崩額		△26,376,098	
	サービス活動費用計(2)		1,008,469,109	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)			116,685,262	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益		852,000	
	受取利息配当金収益		2,638,631	
	その他のサービス活動外収益		10,741,018	
	サービス活動外収益計(4)		14,231,649	
	費用			
支払利息		1,242,147		
サービス活動外費用計(5)		1,242,147		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)			12,989,502	
経常増減差額(7)=(3)+(6)			129,674,764	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益		232,681,000	
	固定資産受贈額		210,786	
	固定資産売却益		499,799	
	事業区分間繰入金収益	△6,526,423	0	
	特別収益計(8)	△6,526,423	233,391,585	
	費用			
	固定資産売却損・処分損		48,543,328	
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△70,360,081	
	国庫補助金等特別積立金積立額		439,978,092	
事業区分間繰入金費用	△6,526,423	0		
特別費用計(9)	△6,526,423	418,161,339		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		0	△184,769,754	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		0	△55,094,990	
法人税、住民税及び事業税(12)			866,800	
当期活動増減差額(13)=(11)-(12)		0	△55,961,790	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(14)		1,384,455,552	
	当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)		0	1,328,493,762
	基本金取崩額(16)			
	その他の積立金取崩額(17)			154,624,966
	その他の積立金積立額(18)			169,963,843
	次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18)		0	1,313,154,885

貸借対照表

平成27年 3月31日現在

(単位:円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	1,221,962,409	999,673,091	222,289,318	流動負債	615,677,834	35,370,551	580,307,283
現金預金	801,039,102	656,079,372	144,959,730	事業未払金	576,513,388	14,207,932	562,305,456
事業未収金	136,985,890	341,241,386	△204,255,496	その他の未払金	0	30,000	△30,000
未収金	60,000,000	0	60,000,000	1年以内返済予定設備資金借入金	37,202,000	19,130,000	18,072,000
未収補助金	219,974,000	1,000,000	218,974,000	預り金(さがみ野)	0	111,294	△111,294
立替金	2,791,336	0	2,791,336	預り金(収益)	1,575,000	1,681,000	△106,000
前払金	170,415	383,844	△213,429	職員預り金(鎌倉)	0	60,103	△60,103
前払費用	1,001,666	968,489	33,177	職員預り金(綾瀬)	195,735	107,822	87,913
				職員預り金(さがみ野)	136,811	10,000	126,811
				前受金	54,900	32,400	22,500
固定資産	5,182,959,227	4,134,910,339	1,048,048,888	固定負債	602,614,900	199,864,100	402,750,800
基本財産	3,021,868,936	2,070,956,443	950,912,493	設備資金借入金	526,958,000	128,260,000	398,698,000
土地	956,929,368	956,929,368	0	退職給付引当金	75,656,900	71,604,100	4,052,800
建物	2,064,939,568	1,114,027,075	950,912,493	負債の部合計	1,218,292,734	235,234,651	983,058,083
その他の固定資産	2,161,090,291	2,063,953,896	97,136,395	純資産の部			
土地	237,861,839	237,861,839	0	基本金	1,079,481,693	1,079,481,693	0
建物	85,586,468	87,366,751	△1,780,283	第1号基本金	1,079,481,693	1,079,481,693	0
構築物	112,327,478	21,764,494	90,562,984	国庫補助金等特別積立金	1,410,512,144	1,067,270,231	343,241,913
機械及び装置	13,743,435	13,632,537	110,898	その他の積立金	1,383,480,180	1,368,141,303	15,338,877
車輛運搬具	7,792,343	7,393,750	398,593	修繕積立金	110,000,000	174,000,000	△64,000,000
器具及び備品	40,739,496	20,744,822	19,994,674	備品等購入積立金	60,000,000	63,000,000	△3,000,000
建設仮勘定	0	32,110,000	△32,110,000	その他の積立金	631,480,180	669,105,146	△37,624,966
ソフトウェア	2,044,464	2,644,850	△600,386	措置施設繰越積立金	142,000,000	127,000,000	15,000,000
投資有価証券	200,070,000	200,070,000	0	施設整備等積立金	440,000,000	335,036,157	104,963,843
退職給付引当資産	75,656,900	71,604,100	4,052,800	次期繰越活動増減差額	1,313,154,885	1,384,455,552	△71,300,667
人件費積立資産(措置)	47,000,000	32,000,000	15,000,000	(うち当期活動増減差額)	△55,961,790	△79,440,228	23,478,438
修繕積立資産(措置)	90,000,000	90,000,000	0				
備品等購入積立資産(措置)	5,000,000	5,000,000	0				
修繕積立資産	110,000,000	174,000,000	△64,000,000				
備品等購入積立資産	60,000,000	63,000,000	△3,000,000				
施設整備等積立資産	440,000,000	335,036,157	104,963,843				
その他の積立資産	631,480,180	669,105,146	△37,624,966				
長期前払費用	1,656,418		1,656,418				
自動車リサイクル預託金	131,270	119,450	11,820				

貸借対照表

平成27年 3月31日現在

(単位:円)

資産の部			純資産の部				
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
その他の固定資産	0	500,000	△500,000	純資産の部合計	5,186,628,902	4,899,348,779	287,280,123
資産の部合計	6,404,921,636	5,134,583,430	1,270,338,206	負債及び純資産の部合計	6,404,921,636	5,134,583,430	1,270,338,206

貸借対照表内訳表

平成27年 3月31日現在

(単位:円)

勘定科目	社会福祉事業	収益事業	合計
流動資産	1,220,172,409	1,790,000	1,221,962,409
現金預金	799,249,102	1,790,000	801,039,102
事業未収金	136,985,890		136,985,890
未収金	60,000,000		60,000,000
未収補助金	219,974,000		219,974,000
立替金	2,791,336		2,791,336
前払金	170,415		170,415
前払費用	1,001,666		1,001,666
固定資産	5,182,722,221	237,006	5,182,959,227
基本財産	3,021,868,936		3,021,868,936
土地	956,929,368		956,929,368
建物	2,064,939,568		2,064,939,568
その他の固定資産	2,160,853,285	237,006	2,161,090,291
土地	237,861,839		237,861,839
建物	85,586,468		85,586,468
構築物	112,090,472	237,006	112,327,478
機械及び装置	13,743,435		13,743,435
車輛運搬具	7,792,343		7,792,343
器具及び備品	40,739,496		40,739,496
ソフトウェア	2,044,464		2,044,464
投資有価証券	200,070,000		200,070,000
退職給付引当資産	75,656,900		75,656,900
人件費積立資産(措置)	47,000,000		47,000,000
修繕積立資産(措置)	90,000,000		90,000,000
備品等購入積立資産(措置)	5,000,000		5,000,000
修繕積立資産	110,000,000		110,000,000
備品等購入積立資産	60,000,000		60,000,000
施設整備等積立資産	440,000,000		440,000,000
その他の積立資産	631,480,180		631,480,180
長期前払費用	1,656,418		1,656,418
自動車リサイクル預託金	131,270		131,270
資産の部合計	6,402,894,630	2,027,006	6,404,921,636
流動負債	614,102,834	1,575,000	615,677,834
事業未払金	576,513,388		576,513,388
1年以内返済予定設備資金借入金	37,202,000		37,202,000
預り金(収益)		1,575,000	1,575,000
職員預り金(綾瀬)	195,735		195,735
職員預り金(さがみ野)	136,811		136,811
前受金	54,900		54,900
固定負債	602,614,900		602,614,900
設備資金借入金	526,958,000		526,958,000
退職給付引当金	75,656,900		75,656,900
負債の部合計	1,216,717,734	1,575,000	1,218,292,734
基本金	1,079,481,693		1,079,481,693
第1号基本金	1,079,481,693		1,079,481,693
国庫補助金等特別積立金	1,410,512,144		1,410,512,144
その他の積立金	1,383,480,180		1,383,480,180
修繕積立金	110,000,000		110,000,000
備品等購入積立金	60,000,000		60,000,000
その他の積立金	631,480,180		631,480,180
措置施設繰越積立金	142,000,000		142,000,000
施設整備等積立金	440,000,000		440,000,000
次期繰越活動増減差額	1,312,702,879	452,006	1,313,154,885
(うち当期活動増減差額)	△56,206,790	245,000	△55,961,790

貸借対照表内訳表

平成27年 3月31日現在

(単位:円)

勘定科目	内部取引消去	法人合計	
流動資産		1,221,962,409	
現金預金		801,039,102	
事業未収金		136,985,890	
未収金		60,000,000	
未収補助金		219,974,000	
立替金		2,791,336	
前払金		170,415	
前払費用		1,001,666	
固定資産		5,182,959,227	
基本財産		3,021,868,936	
土地		956,929,368	
建物		2,064,939,568	
その他の固定資産		2,161,090,291	
土地		237,861,839	
建物		85,586,468	
構築物		112,327,478	
機械及び装置		13,743,435	
車輛運搬具		7,792,343	
器具及び備品		40,739,496	
ソフトウェア		2,044,464	
投資有価証券		200,070,000	
退職給付引当資産		75,656,900	
人件費積立資産(措置)		47,000,000	
修繕積立資産(措置)		90,000,000	
備品等購入積立資産(措置)		5,000,000	
修繕積立資産		110,000,000	
備品等購入積立資産		60,000,000	
施設整備等積立資産		440,000,000	
その他の積立資産		631,480,180	
長期前払費用		1,656,418	
自動車リサイクル預託金		131,270	
資産の部合計		6,404,921,636	
流動負債		615,677,834	
事業未払金		576,513,388	
1年以内返済予定設備資金借入金		37,202,000	
預り金(収益)		1,575,000	
職員預り金(綾瀬)		195,735	
職員預り金(さがみ野)		136,811	
前受金		54,900	
固定負債		602,614,900	
設備資金借入金		526,958,000	
退職給付引当金		75,656,900	
負債の部合計		1,218,292,734	
基本金		1,079,481,693	
第1号基本金		1,079,481,693	
国庫補助金等特別積立金		1,410,512,144	
その他の積立金		1,383,480,180	
修繕積立金		110,000,000	
備品等購入積立金		60,000,000	
その他の積立金		631,480,180	
措置施設繰越積立金		142,000,000	
施設整備等積立金		440,000,000	
次期繰越活動増減差額	0	1,313,154,885	
(うち当期活動増減差額)	0	△55,961,790	

貸借対照表内訳表

平成27年 3月31日現在

(単位:円)

勘定科目	社会福祉事業	収益事業	合計
純資産の部合計	5,186,176,896	452,006	5,186,628,902
負債及び純資産の部合計	6,402,894,630	2,027,006	6,404,921,636

貸借対照表内訳表

平成27年 3月31日現在

(単位:円)

勘定科目	内部取引消去	法人合計	
純資産の部合計	0	5,186,628,902	
負債及び純資産の部合計	0	6,404,921,636	